                       CATA-LISTINO
2026
UTENSILI  IN  METALLO  DURO  INTEGRALE
FRESE  -  ALESATORI  -  MASCHI
2
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
20
30

L120.01.004 no no 0.4 4 0.5+6 (L2) 55 35,00
20.01.1 no no 1.0 4 2.5+10(L2) 70 26,00
20.01.2 no no 1.0 4 2.5+14(L2) 70 26,00
20.01.3 no no 1.0 3 3 40 15,00
20.01.6 no no 1.0 3 6 40 16,00
20.015 no no 1.5 3 10 40 16,00
no 30.015.10 no 1.5 4  2.5+10(L2) 50 26,00
no 30.015.16 no 1.5 4  2.5+16(L2) 50 26,00
20.02.7 no no 2.0 3 7 40 12,00
20.02.10 no no 2.0 2 10 50 12,00
no 30.02S no 2.0 3 7 38 11,00
20.02 30.02 no 2.0 4 5 50 12,00
no no 40.02 2.0 4 6 50 12,00
no 30.02.8 no 2.0 4 5+8(L2) 55 25,00
no 30.02.12 no 2.0 4 6+12(L2) 55 26,00
no 30.03S no 3.0 3 8 38 11,00
20.03 30.03 40.03 3.0 4 8 50 13,00
20.03.3 no 40.03.3S 3.0 3 9 50 12,00
no 30.03.3 40.03.3 3.0 3 12 50 12,00
no no 40.03.4 3.0 3 4 50 11,00
20.04 30.04 40.04 4.0 4 10 50 13,00
20.04L 30.04L 40.04L 4.0 4 20 60 16,00
20.04LS no 40.04LS 4.0 4 16 75 16,00
20.04XL no 40.04XL 4.0 4 20 100 19,00
20.05 no 40.05 5.0 5 13 50 14,00
no 30.05 no 5.0 5 10 50 14,00
20.06S 30.06S no 6.0 6 10 57 16,00
20.06 30.06 40.06 6.0 6 15 50 16,00
20.06L no 40.06L 6.0 6 24 75 21,00
no 30.06L no 6.0 6 25 75 25,00
20.07 30.07 40.07 7.0 7 20 60 27,00
no no 40.07S 7.0 8 17 60 24,00
20.08 no 40.08 8.0 8 20 60 28,00
no 30.08 no 8 8 16 63 26,00
20.08LS 30.08LS 40.08LS 8.0 8 35 100 48,00
20.08L 30.08L 40.08L 8.0 8 40 100 55,00
20.09 30.09 40.09 9.0 9 25 75 46,00
no no 40.09S 9.0 10 23 75 43,00
20.10S no no 10.0 10 19 72 38,00
20.10 no 40.10 10.0 10 25 75 43,00
no 30.10 no 10.0 10 22 72 38,00
20.10L 30.10L no 10.0 10 40 100 63,00
no no 40.10L 10.0 10 40 100 57,00
20.11 30.11 no 11.0 11 25 75 63,00
no no 40.11 11.0 12 27 75 63,00
no no 40.11S 11.0 12 27 75 55,00
20.12S 30.12S no 12.0 12 22 83 57,00
20.12 30.12 40.12 12.0 12 30 75 63,00
20.12L 30.12L no 12.0 12 45 100 95,00
no no 40.12L 12.0 12 45 100 95,00
20.12.XL no no 12.0 12 55 150 129,00
no no 40.12.XL 12.0 12 60 150 120,00
20.13 30.13 40.13 13.0 13 30 75 85,00
20.14 30.14 40.14 14.0 14 35 80 84,00
20.14S 30.14S no 14.0 14 22 83 75,00
20.14L no no 14.0 14 45 100 115,00
no no 40.14L 14.0 14 45 100 105,00
20.15 30.15 40.15 15.0 15 35 85 106,00
no no 40.15L 15.0 16 45 100 125,00
20.16S 30.16S 40.16S 16.0 16 20 65 82,00
20.16S1 no no 16.0 16 26 92 103,00
no 30.16S1 no 16.0 16 26 83 95,00
20.16 30.16 no 16.0 16 45 100 140,00
no no 40.16 16.0 16 45 100 128,00
20.18 30.18 no 18.0 18 45 100 180,00
no no 40.18 18.0 18 45 100 165,00
20.20S no 40.20S 20.0 20 25 75 145,00
20.20S1 30.20S1 no 20.0 20 32 104 170,00
20.20 30.20 no 20.0 20 45 100 220,00
no no 40.20 20.0 20 45 100 198,00
no no 40.20L 20.0 20 75 150 285,00
no no 40.25 25.0 25 45 100 320,00
R i v e s t i m e n t o :  T I S I N  -  A LT I N
Altin
5
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
20.01C 30.01C 40.01C 1.0 6 4 50 21,00
20.015C 30.015C no 1.5 6 4 50 21,00
no no 40.015C 1.5 6 5 50 21,00
20.02C 30.02C 40.02C 2.0 6 6 50 20,00
20.025C 30.025C 40.025C 2.5 6 5 50 20,00
20.03C 30.03C 40.03C 3.0 6 6 50 20,00
no no 40.03C1 3.0 6 9 50 20,00
no no 40.03CL 3.0 6 20 60 25,00
20.035C 30.035C 40.035C 3.5 6 6 50 20,00
20.04C no no 4.0 6 8 57 20,00
no 30.04C no 4.0 6 7 50 20,00
no no 40.04C 4.0 6 12 50 20,00
no no 40.04CL 4.0 6 20 60 25,00
20.045C 30.045C 40.045C 4.5 6 7 50 20,00
no no 40.045C1 4.5 6 10 50 20,00
20.05C no no 5.0 6 10 57 20,00
no 30.05C 40.05C 5.0 6 7 50 20,00
20.05CL no no 5.0 6 13 50 23,00
20.055C 30.055C 40.055C 5.5 6 8 50 20,00
90°
35°
20.02TR03 2 3 3 40 0,3 16,00
20.02.2TR03 2 2 3 40 0,3 16,00
20.03TR03 3 3 8 40 0,3 16,00
20.03TR05 3 3 8 40 0,5 16,00
20.04TR03 4 4 10 50 0,3 16,00
20.04.6TR03 4 6 10 50 0,3 23,00
20.04.6TR05 4 6 10 50 0,5 23,00
20.05TR03 5 5 15 60 0,3 24,00
20.06TR03 6 6 20 60 0,3 25,00
20.06TR05 6 6 20 60 0,5 25,00
20.06TR1 6 6 20 60 1,0 24,00
20.08TR03 8 8 20 70 0,3 32,00
20.08TR1 8 8 20 70 1,0 32,00
20.10TR05 10 10 22 75 0,5 51,00 35°
Cr
Altin
R i v e s t i m e n t o :  T I S I N  -  A LT I N
Altin
R i v e s t i m e n t o :  T I S I N  -  A LT I N
6
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
20.01R 1 4 2.0 50 0,5 16,00
20.015R 1.5 4 3.0 50 0.75 16,00
20.02R 2 4 4.0 50 1.0 16,00
20.03R 3 3 7.0 50 1.5 16,00
20.04R 4 4 8.0 50 2.0 16,00
20.05R 5 5 10.0 50 2.5 17,00
20.06R 6 6 12.0 50 3 18,00
20.08R 8 8 20.0 63 4 32,00
20.10R 10 10 21.0 72 5 50,00
20.12R 12 12 24.0 75 6 72,00
20.14R 14 14 30.0 80 7 110,00
20.14RL 14 14 28.0 100 7 120,00
20.16R 16 16 32.0 92 8 152,00
20.18R 18 18 36.0 100 9 175,00
20.20R 20 20 38.0 104 10 210,00
30°

12 3500 730 2650 505 1850 120 2100 435
16 2600 680 2300 470 1400 115 1800 410
20 2100 670 1600 460 1100 95 1250 405
P A R A M E T R I  D I  T A G L I O  S E R I E : 4 5
8
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
C O D . 3 0 R M
Tagl i: 3
R i v e s t i m e n t o :  R AY N B O W
30.02RM 2 4 6 50 16,00
30.03RM 3 6 8 50 20,00
30.04RM 4 6 12 50 20,00
30.05RM 5 6 15 50 20,00
30.06RM 6 6 18 50 20,00
30.08RM 8 8 24 60 28,00
30.10RM 10 10 30 75 46,00
30.12RM 12 12 35 75 65,00
30.14RM 14 14 22 83 88,00
30.14RML 14 14 45 100 115,00
30.16RM 16 16 32 92 130,00
30.16RML 16 16 45 100 145,00
30.18RM 18 18 26 92 140,00
30.18RML 18 18 45 100 178,00
30.20RM 20 20 45 100 220,00
Cod. d1(mm) d2(mm) L1(mm) L(mm) Listino (€)
L
L1
d1

8 10000 1670 10000 1670
10 9500 2050 9500 2050
12 9280 2800 9280 2800
16 4600 1600 4600 1600
20 3200 1600 3200 1600
P A R A M E T R I  D I  T A G L I O  S E R I E : 3 0 R M
9
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.04G 4.0 4 10 50 16,00
40.05G 5.0 5 13 50 17,00
40.06G 6.0 6 15 50 17,00
40.08G 8.0 8 20 60 29,00
40.10G 10.0 10 25 75 48,00
40.12G 12.0 12 30 75 67,00
40.14G 14.0 14 35 80 96,00
40.14GL 14.0 14 45 100 118,00
40.16G 16.0 16 45 100 145,00
40.20G 20.0 20 45 100 220,00
90°
35°
40.02TR02 2.0 4.0 6 50 0.2 13,00
40.02TR03 2.0 4.0 6 50 0.3 13,00
40.02TR05 2.0 4.0 6 50 0.5 13,00
40.03TR02 3.0 4.0 9 50 0.2 13,00
40.03TR03 3.0 4.0 9 50 0.3 13,00
40.03TR05 3.0 4.0 9 50 0.5 13,00
40.04TR05 4.0 4.0 10 50 0.5 15,00
40.05TR05 5.0 5.0 13 50 0.5 24,00
40.06TR05 6.0 6.0 15 50 0.5 26,00
40.08TR05 8.0 8.0 20 60 0.5 35,00
40.10TR05 10.0 10.0 25 75 0.5 58,00
40.10TR1 10.0 10.0 25 75 1 58,00
40.12TR05 12.0 12.0 30 75 0.5 75,00
40.12TR1 12.0 12.0 30 75 1 75,00 35°
Cr
*r +/-0.01
10
 -  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.06XTR 6 6 5.6 15 20 50 0.05 20,00
40.08XTR 8 8 7.6 15 25 60 0.05 34,00
40.10XTR 10 10 9.7 20 30 70 0.05 49,00
40.12XTR 12 12 11.6 25 40 75 0.05 68,00
40.14XTR 14 14 13.6 25 40 85 0.10 115,00
40.16XTR 16 16 15.6 30 50 100 0.10 140,00
40.20XTR 20 20 19.5 38 50 100 0.10 205,00
Alsin
Bronze
L1
38-41°

10 mm 70 0,048 0,1xd 1xd 50 0,026 1xd 0,1xd
12 mm 70 0,072 0,1xd 1xd 50 0,038 1xd 0,1xd
14-18 mm 70 0,072 0,1xd 1xd 50 0,038 1xd 0,1xd
20 mm 70 0,120 0,1xd 1xd 50 0,064 1xd 0,1xd
P A R A M E T R I  D I  T A G L I O
S E R I E :  2 0 / 3 0 / 4 0  -  2 0 C / 3 0 C / 4 0 C  -  2 0 T R  -  3 5 ( X  a r t  3 5  + 3 0 % )
4 0 G  -  4 0 T R  -  4 0 X T R  ( X  a r t  X T R  + 1 5 % )
A D  E S A U R I M E N T O
11
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.03XTRX 3 6 2.8 6 18 57 0.13 23,00
40.04XTRX 4 6 3.6 11 21 57 0.13 23,00
40.05XTRX 5 6 4.6 13 21 57 0.2 23,00
40.06XTRX 6 6 5.5 13 21 57 0.2 23,00
40.08XTRX 8 8 7.5 19 27 63 0.2 35,00
40.10XTRX 10 10 9.5 22 32 72 0.2 60,00
40.12XTRX 12 12 11.5 26 38 83 0.3 79,00
40.14XTRX 14 14 13.5 26 42 83 0.3 109,00
40.16XTRX 16 16 15.5 32 44 92 0.3 148,00
40.18XTRX 18 18 17.5 32 50 92 0.4 180,00
40.20XTRX 20 20 19.5 38 54 104 0.4 230,00
Alcrona38-41°
Cr
C O D . 4 0 X T R X
Tagl i: 4 + smusso rompi spigolo

16 2500 800 2000 700 1500 400 1800 600
20 2200 600 1800 500 1200 400 1500 600
MAT.: ACCIAIO
AL CARBONIO ACCIAIO IN LEGA ACCIAIO TEMPRATO
ACCIAIO INOX
LEGHE DI TITANIO
LEGHE DI NICHEL
Profond. AP ≤ 1D AP ≤ 0.8D AP ≤ 0.5D AP ≤ 0.5D
12
 -  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.03PVAR 3 6 8 18 57 2.8 0.3 x 45° 23,00
40.04PVAR 4 6 11 21 57 3.6 0.3 x 45° 23,00
40.05PVAR 5 6 13 21 57 4.6 0.3 x 45° 23,00
40.06PVAR 6 6 13 21 57 5.5 0.3 x 45° 26,00
40.08PVAR 8 8 19 27 63 7.5 0.3 x 45° 38,00
40.10PVAR 10 10 22 32 72 9.5 0.3 x 45° 60,00
40.12PVAR 12 12 26 38 83 11.5 0.3 x 45° 80,00
40.14PVAR 14 14 26 42 83 13.5 0.3 x 45° 105,00
40.16PVAR 16 16 32 44 92 15.5 0.3 x 45° 145,00
40.20PVAR  20  20 38 54 104 19.5 0.3 x 45° 230,00
Acciaio costruzione
500N/mm2
ap=1xd
ap=2xd (ae=0,25xd)

Rame ap=2xd 180 - 220 0,027 0,035 0,044 0,052 0,058 0,063 0,08
35/38°
Cr
diff.
Alcrona
F R E S E  A  PA S S O  VA R I A B I L E  -  E L I C H E  D I F F E R E N Z I AT E
Per accia i  comuni  /  INOX /  SUPERLEGHE
R i v e s t i m e n t o :  A L C R O N A
13
 -  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.03XVAR 3 6 8 18 57 2.7 0.13 29,00
40.04XVAR 4 6 11 21 57 3.5 0.13 29,00
40.05XVAR 5 6 13 21 57 4.5 0.2 29,00
40.06XVAR 6 6 13 21 57 5.5 0.2 29,00
40.08XVAR 8 8 19 27 63 7.5 0.2 45,00
40.10XVAR 10 10 22 32 72 9.5 0.2 65,00
40.12XVAR 12 12 26 38 83 11.5 0.3 82,00
40.16XVAR 16 16 40 50 92 15.5 0.3 148,00
40.20XVAR 20 20 50 60 104 19.5 0.4 229,00
DIAMETRO (mm) Rotaz./min. Avanzam. (mm/min.) Rotaz. /  min. Avanzam. (mm/min.) Rotaz. /  min. Avanzam. (mm/min.)
4 6400 690 3700 160 3055 90
5 5800 710 3700 190 2470 90
6 5300 750 2700 200 2470 120

6mm 130 0,040 6900 1656 0,10 9
8mm 130 0,055 7175 1708 0,10 12
10mm 130 0,065 4140 1615 0,10 15
12mm 130 0,070 3450 1449 0,12 18
16mm 130 0,080 2585 1242 0,16 24
20mm 130 0,100 2070 1242 0,20 30
Tisin
L1
L
F R E S E  P E R  A C C I A I  T E M P R A T I  5 8 / 6 0  H R C
M e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e
80.06S 6 6 6 18 70 39,00
80.06 6 6 6 35 80 40,00
80.08S 8 8 6 20 63 38,00
80.08 8 8 6 40 100 73,00
80.10S1 10 10 6 20 80 83,00
80.10S2 10 10 6 22 80 83,00
80.10S 10 10 6 25 80 85,00
80.10 10 10 6 40 100 105,00
80.12S 12 12 6 26 80 95,00
80.12 12 12 8 40 100 148,00
80.14 14 14 6 30 90 185,00
80.16S 16 16 6 35 75 180,00
80.16S1 16 16 6 32 92 160,00
80.16 16 16 8 45 100 245,00
80.20.38 20 20 8 38 104 220,00
80.20S 20 20 8 41 82 215,00
80.20.1 20 20 6 45 100 380,00
80.20 20 20 10 60 130 530,00
80.20.75 20 20 8 75 135 390,00
80.20.80 20 20 8 80 150 580,00
80.20.100 20 20 8 100 150 580,00
15
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
20.02.03MF 2.0 4 2.85 5 10 70 0.5 30,00
20.02.05MF 2.0 4 2.85 3 20 70 0.5 30,00
20.02.05.35MF 2.0 4 2.85 3 35 70 0.5 30,00
20.03.03MF 3.0 6 2.85 4 16 57 0.3 35,00
20.03.03.10MF 3.0 6 2.85 10 20 70 0.3 36,00
20.03.05MF 3.0 6 2.85 4 16 57 0.5 35,00
20.03.05.100MF 3.0 3 / 3 / 100 0.5 28,00
20.04.03MF 4.0 6 3.85 6 20 57 0.3 36,00
20.04.05MF 4.0 6 3.85 6 20 57 0.5 36,00
20.04.10MF 4.0 6 3.85 6 40 100 1.0 55,00
20.04.10.100MF 4.0 4 / 5 / 100 1.0 32,00
20.05.10.80MF 5.0 5 / 8 / 80 1.0 36,00
20.06.03MF 6.0 6 5.85 8 20 57 0.3 36,00
20.06.05MF 6.0 6 5.85 8 20 57 0.5 36,00
20.06.1MF 6.0 6 5.85 8 20 57 1.0 36,00
20.06.10.100MF 6.0 6 / 11 100 / 1.0 55,00
20.08.10.100MF 8.0 8 / 15 100 / 1.0 74,00
20.10.10.100MF 10.0 10 / 15 100 / 1.0 98,00
30°
20.02MF 2.0
10 0,5 0,02-0,07 xd 106 0,0315 95 0,0315 90 0,0234 79 0,0198
20 0,5 0,02-0,07 xd 95 0,0288 85 0,0288 81 0,0234 71 0,0198
35 0,5 0,02-0,07 xd 84 0,0252 76 0,0252 72 0,0171 63 0,0171
20.03MF 3.0
16 0,1 - 0,5 0,02-0,07 xd 122 0,0491 110 0,0491 104 0,0491 92 0,0393
20 0,2 - 0,5 0,02-0,07 xd 110 0,0491 99 0,0491 93 0,0491 82 0,0393
20.04MF 4.0
20 0,3 - 0,5 0,02-0,07 xd 100 0,0668 90 0,0668 85 0,0668 82 0,0561
40 0,5 - 1 0,02-0,07 xd 96 0,0900 86 0,0810 81 0,0765 72 0,0640
20.06MF 6.0 20 0,3 - 1 0,02-0,07 xd 136 0,0674 122 0,0674 115 0,0674 102 0,0565
20.08MF 8.0 - 1 0,1 xd 110 0,040 80 0,040 70 0,040 70 0,035
20.10MF 10.0 - 1 0,1 xd 110 0,038 75 0,038 68 0,040 68 0,035
Cr
d1(mm) L2(mm) R
F R E S E  T O R I C H E  P E R  A C C I A I  T E M P R A T I  5 8 / 6 0  H R C  •  S T A M P I
M e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e
*r +/-0.01
16
 -  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.03.15TRX05 3 6 3 15 60 2.9 0.5 35,00
40.03.30TRX05 3 6 3 30 70 2.9 0.5 36,00
40.03.50TRX05 3 6 5 50 90 2.9 0.5 42,00
40.03.15TRX1 3 6 3 15 90 2.9 1.0 42,00
40.03.30TRX1 3 6 3 30 90 2.9 1.0 42,00
40.04.4.40TRX05 4 4 4 40 90 2.9 0.5 34,00
40.04.15TRX05 4 6 4 15 70 3.9 0.5 36,00
40.04.30TRX05 4 6 6 30 70 3.9 0.5 36,00
40.04.4.30TRX1 4 4 6 30 70 3.9 1.0 36,00
40.04.4.35TRX1 4 4 4 35 70 3.9 1.0 23,00
40.04.25TRX1 4 6 6 25 70 3.9 1.0 36,00
40.04.30TRX1 4 6 6 30 70 3.9 1.0 36,00
40.04.30TRX1L 4 6 4 30 90 3.9 1.0 42,00
40.04.35TRX1 4 6 4 35 90 3.9 1.0 42,00
40.05.40TRX1 5 6 6 40 80 4.8 1.0 40,00
40.06.15TRX05 6 6 6 15 70 5.8 0.5 36,00
40.06.30TRX05 6 6 8 30 70 5.8 0.5 36,00
40.06.20TRX1 6 6 6 20 70 5.8 1.0 36,00
40.06.40TRX1 6 6 6 40 90 5.8 1.0 43,00
40.06.50TRX1 6 6 6 50 90 5.8 1.0 43,00
40.06.15TRX15 6 6 6 15 70 5.8 1.5 36,00
40.06.30TRX15 6 6 10 30 80 5.8 1.5 40,00
40.06.35TRX15 6 6 10 35 90 5.8 1.5 43,00
40.06.60TRX15 6 6 6 60 100 5.8 1.5 46,00
40.08.TRX05 8 8 20 50 100 7.8 0.5 75,00
40.08.25TRX1 8 8 12 25 70 7.8 1.0 58,00
40.08.50TRX1 8 8 12 50 100 7.8 1.0 75,00
40.08.25TRX2 8 8 10 25 70 7.8 2.0 58,00
40.08.40TRX2 8 8 12 40 100 7.8 2.0 75,00
40.08.50TRX2 8 8 12 50 100 7.8 2.0 75,00
40.08.60TRX2 8 8 20 60 150 7.8 2.0 110,00
40.10.30TRX05 10 10 15 30 100 9.8 0.5 105,00
40.10.25TRX1 10 10 10 25 90 9.8 1.0 102,00
40.10.50TRX1   10 10 15 50 100 9.8 1.0 105,00
40.10.30TRX15 10 10 15 30 100 9.8 1.5 105,00
40.10.25TRX2 10 10 10 25 80 9.8 2.0 85,00
40.10.25TRX2L 10 10 10 25 90 9.8 2.0 88,00
 40.10.35TRX2 10 10 15 35 100 9.8 2.0 105,00
40.10.50TRX2 10 10 15 50 100 9.8 2.0 105,00
40.10.40TRX3 10 10 10 40 80 11.8 3.0 85,00
40.12.40TRX05 12 12 20 40 100 11.8 0.5 135,00
40.12.40TRX1 12 12 20 40 100 11.8 1.0 135,00
40.12.30TRX2 12 12 20 30 80 11.8 2.0 120,00
40.12.50TRX2 12 12 22 50 100 11.8 2.0 135,00
40.12.60TRX2 12 12 20 60 150 11.8 2.0 205,00
40.12.70TRX2 12 12 20 70 150 11.8 2.0 205,00
40.12.25TRX3 12 12 15 25 80 11.8 3.0 120,00
40.12.30TRX3 12 12 15 30 80 11.8 3.0 120,00
40.12.50TRX3 12 12 22 50 100 11.8 3.0 135,00
FRESE ACCIAI TEMPRATI FINO A 58/60 HRC - ALTA VELOCITÀ • STAMPI
M e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e
COD. 40TRX Tagl i :  4 - Toriche / Rivest imento: TISIN
*r +/-0.01
Cr
*Raccordo conico 10°
tra d2 e d3
17
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
FRESE ACCIAI TEMPRATI FINO A 58/60 HRC - ALTA VELOCITÀ • STAMPI
M e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e
COD. 20RX/40RX
Tagli: 2-4 - RAGGIATE
Rivestimento: TISIN
*r 0/-0.01
20.003RX 0.3 4 0.4 3 70 0.2 0.15 2 25,00
20.004RX 0.4 4 0.5 3 70 0.3 0.20 2 25,00
20.006RX 0.6 4 0.5 6 55 0.3 0.3 2 23,00
20.01RX 1.0 4 2 12 50 0.9 0.5 2 22,00
20.01.20RX 1.0 4 2 20 (diam1) 55 1.0 0.5 2 22,00
20.015.12RX 1.5 4 2 12 50 1.4 0.75 2 22,00
20.015.20RX 1.5 4 2 20 70 1.4 0.75 2 25,00
20.015.10RX 1.5 4 4 10 90 1.4 0.75 2 28,00
20.02.8RX 2.0 4 3 8 (diam2) 50 2.0 1.0 2 22,00
20.02.20RX 2.0 4 3 20 55 1.9 1.0 2 23,00
20.02.16RX 2.0 4 3 16 70 1.9 1.0 2 25,00
20.03.10RX 3.0 6 5 10 60 2.9 1.5 2 27,00
20.03.20RX 3.0 6 5 20 70 2.9 1.5 2 30,00
20.03.20LRX 3.0 6 5 20 90 2.9 1.5 2 37,00
20.03.25RX 3.0 6 5 25 70 2.9 1.5 2 30,00
20.03.30RX 3.0 6 6 30 70 2.9 1.5 2 32,00
20.03.40RX 3.0 6 5 40 95 2.9 1.5 2 40,00
20.04.20RX 4.0 6 5 20 70 3.9 2.0 2 30,00
20.04.25RX 4.0 6 6 25 70 3.9 2.0 2 30,00
20.04.30RX 4.0 6 6 30 70 3.9 2.0 2 30,00
20.04.35RX 4.0 6 6 35 70 3.9 2.0 2 30,00
20.04.45RX 4.0 6 6 45 100 3.9 2.0 2 43,00
20.04.55RX 4.0 6 4 55 100 3.9 2.0 2 43,00
20.05.25RX 5.0 6 6 25 75 4.8 2.5 2 32,00
20.06.20RX 6.0 6 10 20 70 5.8 3.0 2 32,00
20.06.30RX 6.0 6 6 30 100 5.8 3.0 2 43,00
20.06.70RX 6.0 6 9 70 115 5.8 3.0 2 54,00
20.08.22RX 8.0 8 14 22 70 7.8 4.0 2 55,00
20.08.22RXL 8.0 8 14 22 80 7.8 4.0 2 57,00
20.08.40RX 8.0 8 10 40 100 7.8 4.0 2 70,00
20.10.25RX 10.0 10 13 25 75 9.8 5.0 2 85,00
20.10.30RX 10.0 10 10 30 100 9.8 5.0 2 105,00
20.10.40RX 10.0 10 15 40 100 9.8 5.0 2 105,00
20.12.40RX 12.0 12 22 40 100 11.8 6.0 2 145,00
40.08.20RX 8.0 8 15 20 70 7.8 4.0 4 55,00
40.08.40RX 8.0 8 10 40 100 7.8 4.0 4 70,00
40.10.30RX 10.0 10 20 30 100 9.8 5.0 4 105,00
40.10.40RX 10.0 10 15 40 100 9.8 5.0 4 105,00
40.10.190RX 10.0 10 15 190 230 9.8 5.0 4 240,00
40.12.30RX 12.0 12 15 30 80 11.8 6.0 4 138,00
40.12.40RX 12.0 12 22 40 100 11.8 6.0 4 145,00
40.12.50RX 12.0 12 22 50 100 11.8 6.0 4 145,00
*Raccordo conico 10°
tra d2 e d3
18
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
40.06SG 6.0 6 15 50 25,00
40.08SG 8.0 8 20 60 39,00
40.10SG 10.0 10 25 75 65,00
40.12SG 12.0 12 30 75 84,00
40.14SG 14.0 14 35 80 120,00
40.14SGL 14.0 14 45 100 175,00
40.16SG 16.0 16 45 100 158,00
40.20SG 20.0 20 45 100 265,00
40.25SG 25.0 25 40 100 370,00
35°
Acciaio non legato
< 500 N/mm
< 700 N/mm

10.08.80ALCR 8 8 25 80 52,00
10.10ALCR 10 10 25 60 76,00
10.10.1ALCR 10 10 32 75 83,00
10.12ALCR 12 12 35 75 95,00
3 mm 550 0,045 58400 7880 1,20 3,60 450 0,030 47800 4300 3 1
4 mm 550 0,060 43770 7880 1,60 4,80 450 0,040 35900 4300 4 2
5 mm 550 0,075 35015 7880 2,00 6,00 450 0,055 28700 4725 5 2
6 mm 550 0,100 29200 8760 2,40 7,20 450 0,070 23900 5015 6 2
8 mm 550 0,120 21900 7890 3,20 9,60 450 0,085 17900 4656 8 3
10 mm 550 0,150 17510 7890 4,00 12,0 450 0,105 14300 4510 10 4
12 mm 550 0,180 14600 7890 4,80 14,4 450 0,125 11940 4475 12 5
FRESE PER LAVORAZIONE ALLUMINIO E MATERIALE PLASTICO
M e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e
C O D . 1 0 A L . C R
Ta g l i :  1  -  D X
20.02AL 30.02AL 2.0 4 6 50 14,00
20.03AL no 3.0 4 9 50 14,00
no 30.03AL 3.0 6 9 50 15,00
20.04AL 30.04AL 4.0 4 12 50 14,00
20.05AL 30.05AL 5.0 6 15 50 18,00
no 30.05ALX 5.0 6 20 75 26,00
20.06ALS no 6.0 6 13 50 16,00
20.06AL 30.06AL 6.0 6 18 50 20,00
20.08AL 30.08AL 8.0 8 24 60 30,00
20.10ALS no 10.0 10 25 70 50,00
20.10AL 30.10AL 10.0 10 30 75 51,00
no 30.10ALXL 10.0 10 45 100 75,00
20.12AL 30.12AL 12.0 12 35 75 69,00
20.12AL.LAP
Lappate no 12.0 12 25 80 72,00
no 30.12AL.XL 12.0 12 45 100 95,00
20.16AL 30.16 AL 16.0 16 30 80 95,00
no 30.16ALX 16.0 16 45 100 148,00
no 30.16ALXL 16.0 16 75 150 225,00
20.20AL 30.20AL 20.0 20 38 100 215,00
no 30.20ALX 20.0 20 45 100 220,00
40°
90°
L1
C O D . 2 0 A L / 3 0 A L
Ta g l i :  2 / 3
TAGLIO FRONTALE DI TESTA
d2
d1
L1
Raynbow90°
P A R A M E T R I  D I  T A G L I O
S E R I E :  1 0 A L . C R  -  2 0 A L / 3 0 A L
20
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
30.06SGAL 6,0 6 18 50 25,00
30.08SGAL 8,0 8 20 60 37,00
30.10SGAL 10,0 10 30 75 55,00
30.12SGAL 12,0 12 35 75 75,00
40°
3 mm 550 0,045 58400 7880 1,20 3,60 450 0,030 47800 4300 3 1
4 mm 550 0,060 43770 7880 1,60 4,80 450 0,040 35900 4300 4 2
5 mm 550 0,075 35015 7880 2,00 6,00 450 0,055 28700 4725 5 2

l1
38°
3 mm 8.000 - 10.000 1.000 - 3.000
4 mm 7.000 - 10.000 1.000 - 3.000
5 mm 6.000 - 9.000 1.000 - 3.000
6 mm 5.000 - 8.000 1.000 - 3.000
8 mm 4.500 - 7.000 1.000 - 3.000
10 mm 4.000 - 6.000 1.000 - 3.000
12 mm 3.500 - 5.500 1.000 - 3.000
Cr
40.03CER 3 3 7,5 50 0.2 30,00
40.04CER 4 4 10 50 0.2 30,00
40.05CER 5 5 12,5 50 0.2 45,00
40.06CER 6 6 15 50 0.5 45,00
40.08CER 8 8 20 60 0.5 65,00
40.10CER 10 10 25 75 0.5 95,00
40.12CER 12 12 30 75 0.5 130,00
21
-  U t e n s i l i  i n  m e t a l l o  d u r o  i n t e g r a l e :  F r e s e - A l e s a t o r i - M a s c h iC a t a - L i s t i n o  2 0 2 6
100.06 0.1 6 15 50 4 25,00
100.08 0.2 8 20 60 4 30,00